



Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

MHMP 184085/2020

Sp. zn.:

S-MHMP 95623/2020

Počet listů/příloh: 3/0

Datum:

30.01.2020

Vážený,

odbor evidence majetku Magistrátu hlavního města Prahy obdržel dne 15. 1. 2020 Vaši žádost ze dne 10. 1. 2020 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která byla zaevidována pod č.j. MHMP 95623/2020. Vaši žádost o poskytnutí totožných informací obdržel ve stejném dni také odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy a zaevidoval ji pod č.j. MHMP 95358/2020.

V žádosti požadujete

1. Informaci, zda byla na základě usnesení ZHMP č. 29/87 ze dne 14.9.2017 zrušena
 - Dohoda o provedení stavby č.j. SVM/VP/269762a/13/su datovaná 14.9.2017, podepsaná 4.8.2017 a
 - Smlouva o smlouvě budoucí darovací č.508/83/10/012684/2014 podepsána dne 10.2.2014.
2. Dále žádáte o kopii dokumentu, dopisu s číslem jednacím, spisovou značkou, kterým bylo Společnosti pro obnovu Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí v Praze sděleno zrušení Dohody o provedení stavby č.j. SVM/VP/269762a/13/su a Smlouvy o smlouvě budoucí darovací č. SOB/83/10/012684/2014.

Předně sděluji, že dokument, který zmiňujete pod názvem „Dohoda o provedení stavby č.j. SVM/VP/269762a/13/su datovaná 14.9.2017, podepsaná 4.8.2017“, neexistuje. Předpokládám

tedy, že informace, o které žádáte, se vážou k Dohodě o provedení stavby č.j. SVM/VP/269762a/13/su datované dnem 15.7.2013, podepsané dne 4.8.2013.

Odbor evidence majetku MHMP je v rámci své působnosti oprávněn poskytnout Vámi požadované informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů týkající se Dohody o provedení stavby pod č. j. SVM/VP/269762a/13/su datované dnem 15.7.2013, podepsané dne 4.8.2013, ale nikoli informace týkající se Smlouvy o smlouvě budoucí darovací č. 508/83/10/012684/2014. Zpracovávání smluv týkajících se nakládání s majetkem hlavního města Prahy spadá do působnosti odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy, a proto odpověď na Vaši shora uvedenou žádost ohledně Smlouvy o smlouvě budoucí darovací č. 508/83/10/012684/2014 Vám je poskytována tímto odborem.

Ze strany odboru evidence majetku Magistrátu hlavního města Prahy nedošlo ke zrušení Dohody o provedení stavby pod č. j. SVM/VP/269762a/13/su, neboť tento odbor nemá k dispozici právní nástroj v rámci své působnosti umožňující naplnění usnesení Zastupitelstva HMP č. 29/87 ze dne 14.9.2017 v rovině veřejnoprávní, tj. nemůže zrušit dohodu o provedení stavby uzavřenou pouze pro účely již pravomocně skončeného územního řízení, resp. takové právní jednání by nemělo žádný dopad na pravomocné územní rozhodnutí Úřadu městské části Praha 1, odboru výstavby jakožto stavebního úřadu ze dne 21.6.2017 o umístění stavby označené „Výstavba obnoveného Mariánského sloupu v Praze 1 na Staroměstském náměstí“. Předmětné územní rozhodnutí nabylo vůči hlavnímu městu Praze právní moci ještě před přijetím usnesení Zastupitelstva HMP č. 29/87 ze dne 14.9.2017.

Veškeré úkony, dosud učiněné ve věci znovuobnovení Mariánského sloupu v Praze 1 na Staroměstském náměstí ze strany odboru evidence majetku Magistrátu hlavního města Prahy za hlavní město Prahu jako vlastníka pozemku, byly vázány výlučně k územnímu a stavebnímu řízení a nezakládaly žádné majetkoprávní vztahy v rovině soukromoprávní.

Uvedený postup odboru evidence majetku Magistrátu hlavního města Prahy, resp. skutečnost, že nedošlo ke zrušení Dohody o provedení stavby pod č. j. SVM/VP/269762a/13/su datované dnem 15.7.2013, podepsané dne 4.8.2013, byl projednán s odborem legislativním a právním Magistrátu hlavního města Prahy a jím doporučen.

K Vaší žádosti o „kopii dokumentu, dopisu s číslem jednacím, spisovou značkou, kterým bylo Společnosti pro obnovu Mariánského sloupu na Staroměstském náměstí v Praze sděleno zrušení Dohody o provedení stavby č.j. SVM/VP/269762a/13/su...“ sděluji, že Vám nemůžu takový dokument poskytnout, neboť nevznikl z důvodů popsanych výše.

Na závěr Vám sděluji, že poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na základě Vaší žádosti zaevidované pod č.j. MHMP 95623/2020 je doplněním dokumentu č.j. MHMP 141075/2020, kterým odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy reagoval na Vaši totožnou žádost o poskytnutí informace.

S pozdravem

Ing. Martin Kubelka, Ph.D.
ředitel odboru evidence majetku



v zastoupení
Mgr. Pavla Dytrychová
vedoucí oddělení sekretariátu

Rozdělovník:



